quibus incipiendum, ne actum agamus; ut *instantiæ potestatis*: aut ad quid adspirandum, si detur facultas, ut *innuentes*. Mensurant quatuor illæ *mathematicæ*: sublevant *polychrestæ* et *magicæ*.

Rursus ex istis *instantiis* viginti septem, nonnullarum (ut superius diximus de aliquibus) facienda est collectio jam ab initio, nec expectanda particularis inquisitio naturarum. Cujus generis sunt *instantiæ conformes, monodiçæ, deviantes, limitaneæ, potestatis, januæ, innuentes, polychrestæ, magicæ*. Hæ enim aut auxiliantur et medentur intellectui et sensui; aut instruunt praxin in genere. Reliquæ tum demum conquirendæ sunt, cum conficiemus *tabulas comparentiæ* ad opus interpretis circa aliquam naturam particularem. Sunt enim *instantiæ prærogativis* istis insignitæ et donatæ, animæ instar inter vulgares instantias comparentiæ: et, ut ab initio diximus, pauçæ illarum sunt vice multarum. Quocirca cum *tabulas* conficimus, illæ omni studio sunt investigandæ, et in *tabulas* referendæ. Erit etiam earum mentio necessaria in iis quæ sequuntur. Præponendus itaque erat earum tractatus.

Nunc vero ad *adminicula* et *rectificationes inductionis*, et deinceps ad *concreta*, et *latentes processus*, et *latentes schematismos*, et reliqua, quæ *aphorismo* 21. ordine proposuimus, pergendum; ut tandem (tanquam curatores probi et fideles) tradamus hominibus fortunas suas, emancipato intellectu, et facto tanquam majore; unde necesse est sequi emendationem status hominis, et ampliationem potestatis ejus super naturam. Homo enim per lapsum et de statu innocentie decidit, et de regno in creaturas. Utraque autem res etiam in hac vita nonnulla ex parte reparari potest; prior per religionem et fidem, posterior per artes et scientias. Neque enim per maledictionem facta est creatura prorsus et

ad extremum rebellis : sed in virtute illius diplomatis, *In sudore vultus comedes panem tuum*, per labores varios, (non per disputationes certe, aut per otiosas ceremonias magicas) tandem et aliqua ex parte ad panem homini præbendum, id est, ad usus vitæ humanæ, subigitur⁴¹.

⁴¹ It is worth noticing once more how Bacon separates and distinguishes the offices of Religion and

of Knowledge. This conclusion to his great work is not the language of an Atheist or of a Materialist

APPENDICES.

APPENDIX A.

ON THE WORD "AXIOM."

AXIOM, ἀξίωμα, (ἀξιόω, ἄξιος, ἄγω in the sense of *weighing*) is strictly *that of which one is weighed (or counted) worthy, an honour or dignity*. Thence it passes on to the sense of *that which is thought worthy or fit, a decision*. And from one of these senses it arrives at the Logical use—of a *proposition fit to be taken as a basis of demonstration*. In this sense we find the term used by Aristotle in his Logical treatises. It is with him the title of the Major Premises of Demonstrative Syllogisms. He means by it those universal statements which are in necessary matter, and which no one would think of doubting. In this sense the schoolmen have also used the Term, rendering it into *Maxima (Sententiarum)* (whence our term "a Maxim") or, somewhat absurdly, into *Dignitas*. (Sanderson's Logic, III. xii.) From this sense to that in which the Mathematicians use it there is but a short step; and with them it means always a *self-evident Proposition*.